
عباس قنبری عديوی معاون دانشجويی دانشگاه فرهنگیان کشور متولد سال 1346 در شهر انديمشک و دارای مدرک دکترای 
 ـادبیات عامه( است. دکتر قنبری از سال 1366 تاکنون شاغل در آموزش وپرورش است و چند  فیلولوژی )زبان و ادبیات فارسی 
 ـمؤلف نمونة کشوری، مدرس برتر، مؤلف برگزيده عشاير کشور و... انتخاب شده است. وی  بار به عنوان معلم نمونة کشوری، معلم 

دارای 25 عنوان کتاب و بیش از 100 عنوان مقاله می باشد. آن چه در پی می آيد متن گفت وگويی است که با ايشان انجام داده ايم.

خدمات دانشجویی 
دانشگاه  فرهنگیان

         در گفت وگو با دکتر عباس قنبری 
         معاون دانشجویی این دانشگاه

آقای دکتر قنبــری! بفرمايید   
دانشجويان دانشگاه فرهنگیان چه 

ويژگی هايی دارند؟
شــما می دانید که دانشگاه فرهنگیان 
اســتمرار فعالیتی اســت کــه از حدود 
صد ســال پیش آغاز شــد و آن تأسیس 
دارالمعلمین مرکزی است که پس از آن 
به تأسیس دانشسراهای مقدماتی منجر 
شد. پس دانشگاه فرهنگیان در حقیقت 
سازمانی مسبوق به سابقة طولانی است. 
گذشته از این که تعلیم وتربیت در کشور 
ما، اصولًا بنیانش بر اخلاق، فرهنگ و هنر، 
ادب و ایمان، اعتقاد، باور و دل بســتگی 
اســتوار است که به رشد انسان و پرورش 
انسان متعالی مربوط می شود. ما این گونه 
بــه تربیت معلم نگاه می کنیم.دانشــگاه 
فرهنگیــان دارای 98 پردیــس و مرکز 
آموزش عالی در سراسر کشور است و در 

چهار شکل دانشجومعلم دارد.
گــروه اول از طریق کنکور و برای دورة 
کارشناســی پیوســته وارد این دانشگاه 
می شوند. شاخص اصلی این دانشجویان 
آن اســت که ســطح علمی آن ها خوب 

است و خوشبختانه گاهی با رتبه های دو 
یا ســه رقمی کنکور هم به این دانشگاه 
می آیند. شاخص دیگر این افراد آن است 
کــه با معاینات پزشــکی دقیق پذیرفته 
می شــوند و لذا از سلامت جسمی قابل 
توجهی برخوردارند. دانشــجومعلمان ما 
دارای کارنامة ســلامت هستند. کارنامة 
سلامت خاص دانشجومعلمان است و با 
معاینات استخدامی بقیه کارکنان دولت و 

دستگاه ها تفاوت دارد. 
سومین شــاخصة این دانشجویان این 
است که از طریق مصاحبه ای تخصصی، 
فرهنگی، اجتماعــی و مذهبی پذیرفته  
می شــوند. این مصاحبه باعث می شود، 
بیشتر، کسانی که به شغل معلمی واقعاً  
رغبت دارند به این سمت کشیده شوند و 
این رسالت را بپذیرند و در نتیجه تا چند 
دهه در خدمت تعلیم وتربیت کشور باشند. 

این گروه اول بود.
اما گروه دوم، دانشــجویانی هستندکه 
به آن ها معلم ـ دانشجو می گوییم. اینان 
همــکاران فرهنگی ما هســتندکه برای 
ارتقای مدرک تحصیلی خود وارد دانشگاه 

فرهنگیان می شوند و به عنوان دانشجویان 
ناپیوســته محسوب می شــوند. در واقع 
این گروه از دانشجویان معلمانی هستند 
که مــدرک کاردانی دارند و برای دریافت 
مدرک کارشناســی دانشــجو شده اند و 
اغلب در اواخر هفته در دانشگاه فرهنگیان 
حضور پیدا می کنند و به کلاس می روند. 

تعدادشان هم قابل توجه است.
بنابر آخرین آمارها در حال حاضر ما 
52469 نفر دانشــجو ـ معلم، 13519 
نفــر معلم ـ دانشــجو داریــم و 103 
نفــر هم معلمانی هســتند کــه برای 
ارتقــا از دیپلم به کاردانی به دانشــگاه 
آمده اند. قریب به 240 نفر دانشــجوی 
کارشناسی ارشــد هم داریم، که گروه 
سوم را تشکیل می دهند. در مجموع ما 
حدود 66500 نفر دانشجو در دانشگاه 
فرهنگیــان داریم. در کنــار آمار فوق 
گروه چهــارم را هم داریم که قریب به 
3200 نفر دانشجومعلمانی هستند که 
ذیل مادة 28 جذب شده اند که 1800 
نفر از آن ها در دانشــگاه شهید رجایی 

هستند.

گفت وگو از: نصرا... دادار
عکاس: غلامرضا بهرامی
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 شــاخصة ديگــر دانشــگاه 
فرهنگیان؟

این اســت که الزاماً شبانه روزی است و 
این مسئله به پیوستگی آموزش و آموزش 
مداوم تأکید می کند. دانشجوی ما می داند 
که بیشــتر اوقات را در دانشگاه است و 
خدمات و زیست دانشگاهی و دانشجویی 
دارد و دانشگاه خانه اوست. بر این اساس 
ما اسم خوابگاه روی مراکزمان نمی گذاریم 
بلکه می گوییم ســراهای دانشــجویی و 
این تعبیری اســت از اینکــه این مکان 
خانة دانشجومعلم است و او مهارت های 
باهم زیستن، انضباط، مسئولیت پذیری، 
مهارت افزایی، دانش افزایی و خصوصیات 
یک زندگی اجتماعی را در این مرکز یاد 

می گیرد. 

خدمات دانشجويی
 معاونت دانشجويی چه خدماتی 

به دانشجويان ارائه می کند؟
ما در حال حاضر 55 مرکز مشــاوره در 
پردیس ها و مراکز آموزش  عالی دانشگاه 
راه اندازی کرده ایم که نســبت به ســال 
گذشــته رشــد 8 برابری داشــته است. 
یعنی از 7 مرکز مشاوره در سال گذشته 
به این تعداد مرکز مشــاوره رســیده ایم. 
مشــاوره به بخش عمــده ای از نیازهای 
دانشجویی پاسخ می دهد. یک مشاور امین 
می تواند در رشــد و بالندگی و شکوفایی 
دانشــجومعلمان و ایجاد امنیت روانی و 
اســتمرار ســلامت روح و روان به آن ها 
کمک کند. در کنار همین مراکز مشاوره، 
ما مشاوران دیگری هم داریم که در طول 
روز و اوقات استراحت بچه ها در سراهای 
دانشجویی به آن ها خدمات می دهند. در 
کنار این خدمات، طرح همیار ســلامت 
روان یا همیار مشــاور را داریم که از بین 
خود دانشــجویان علاقه منــد، با تأکید 
بــر اهمیت کار همســالان، می توانند به 
دوســتان خود خدمات بدهند. پزشک و 
کارشناس بهداشت و سلامت تغذیه هم 
از خدماتی اســت کــه در حال تقویت و 
استمرار در دانشگاه است. ما طرح استفاده 

از پزشک را در پردیس ها داریم.
البته شــاید هر روز و تمــام اوقات به 
پزشک نیاز نداشته باشیم،  اما با قراردادی 
که دانشگاه فرهنگیان با پزشک هایی که 
بعضی از آن ها وابسته به آموزش وپرورش اند 

بســته اســت می توانند خدماتــی را به 
دانشجویان ارائه بدهند. پزشک می تواند 
دو یا سه روز در هفته در پردیس مستقر 
شــود و بر امور تغذیه و ســلامت بچه ها 
نظارت کند. کارشناسان بهداشت و تغذیه 
خودمان مرتب بر کیفیت غذا، استفاده از 
محصولات درجه اول و سلامت جسمی و 

تغذیه ای نظارت می کنند.
مورد بعدی اســتفاده از مربیان ورزش 
در ساعت فراغت بچه هاست. از بین خود 
دانشجویان و همکاران، مربیان تخصصی 
داریم که کار تقویت ورزش و تربیت بدنی 
با رویکرد ایجاد نشاط و تحرک و سلامت 
را برعهده دارند. متأسفانه به سبب کمبود 
فضاهای ورزشی و ســالن های مستقل، 
بعضی از مراکز ما این خدمات را ندارند و 
اگر هم بخواهند از سالن ها و استخرهای 
بیرون استفاده کنند برایشان مشکل است. 
ضمن اینکه آیین نامه تردد و سکونت در 
سراهای دانشــجویی اجازه نمی دهد که 
دانشــجو مدت زمان زیــادی را خارج از 

پردیس ها یا مراکز بماند.
در حوزة اســتفاده از دولت الکترونیک 
و رویکرد هوشمندسازی خدمات، کارت 
هوشــمند چندمنظوره به دانشــجویان 
کارشناسی و کارشناسی ارشد داده شده 
است تا از آن ها استفاده کنند. این کارت 
می تواند در اتوماسیون تغذیه، گیت تردد، 
خدمات خرید و فروش بازارچه ها و بوفه ها، 
کتاب خانه ها و کتابفروشی ها مورد استفاده 
قرار بگیرد. ما طــرح نصب گیت تردد را 
در تمام مراکزمان داریم که خوشبختانه 
در بعضی از مراکز این کار اجرایی شــده 
و گیت تردد را نصب کرده اند. قرار اســت 
امســال همه مراکز ما گیت تردد داشته 
باشند. حسن گیت تردد این است که از 
ثبت ورود و خروج های دستی و دفترچه ای 
پرهیز می کنیم. استحضار دارید که ورود 
و خــروج در پادگان ها چگونــه بود. هر 
نفر دفترچه داشــت که باید مهر می شد. 
متأســفانه در خوابگاه ها همان گونه عمل 
می شود و خیلی بد است؛ حتی به اعتقاد 

من توهین به دانشجو است. 

منشور حقوق و تکالیف دانشجو
 دانشگاه فرهنگیان چه حقوقی 

برای دانشجومعلمان قائل است؟
ما در دانشــگاه شــیوه نامه ای به اســم 

»منشور حقوق و تکالیف دانشجو« داریم. 
در این منشور دانشــجویان از یک رشته 
حقوق برخوردارند و در مقابل عهده دار یک 
رشته تکالیف نیز هستند. حقوق دانشجو 
مثل حق زیســت خوب، امکانات خوب، 
شرایط مساعد، تغذیه خوب، ایجاد نشاط 
و سلامت باید کاملًا رعایت شود. از طرف 
دیگر دانشــجو هم مقید به یک سلسله 
تکالیف است و باید آن ها را رعایت کند. این 
دو مورد کمک می کند به اینکه ما به یک 
مسیر منطقی و متقابل باور داشته باشیم 
که در آن دانشــجو حق دارد از امکانات و 

شرایط مناسب برخوردار باشد.
مطلب دیگــری که باید به آن اشــاره 
کنم، خدمــات رفاهی، بخصوص وام های 
دانشــجویی، اســت. در این خصوص، ما 
توافق نامه ای را با صندوق رفاه وزارت علوم 
امضا کردیم که در آن صندوق رفاه برخی 
از خدمات رفاهی را برای دانشــجویان ما 
مانند دانشجویان سایر دانشگاه ها در نظر 
گرفته اســت. همان گونه که اســتحضار 
دارید، دانشــجویان ما به سبب اینکه از 
وزارت آموزش وپرورش شهریه می گیرند، 
مشــمول دریافت خدمات صندوق رفاه 
نمی شــدند. اما با مســاعدتی که آقای 
یزدان مهر رئیس صندوق رفاه داشــتند 
ما راه دریافت ایــن وام ها را، در قالب وام 
بنیاد علوی، برای بچه ها هموار کردیم و 
خوشبختانه با تأمین اعتباری که در حال 
انجام است بچه ها می توانند هر ترم بین 
600 تا 800 هزار تومان وام دریافت کنند 
و بعد از دانش آموختگی با بهره و کارمزد 4 

درصد آن را بازپرداخت کنند.
 حسن اين کار چیست؟

دانشجو می تواند برای خدمات آموزشی، 
رفاهی و نیازمندی های خــودش از این 
وام ها بهره مند شــود. به دنبال تســهیل 
شــرایط برای دریافت ســایر وام ها مثل 
وام مســکن، وام عتبات، وام های درمانی، 
کمک های نقدی به دانشجومعلمان باردار 
و یا شیرده و مواردی از این دست هستیم. 
ان شــاءا... اگر این موارد انجام شود، یک 

دغدغة عمده از بچه ها برطرف می شود.

جشنوارة دانشجويی
هم  دانشجويی  جشنواره  شما   

برگزار می کنید؟
ما امســال بــرای اولین بار جشــنواره 

دانشگاه 
فرهنگیان 

شبانه روزي 
است و این 

مسئله به 
پیوستگي 

آموزش  و 
آموزشِ 

مداوم تأکید 
دارد
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دانشجویی نمونه را مانند سایر دانشگاه ها 
برگزار کردیم. خوشــبختانه 137 نفر در 
کل کشــور در این مرحله حائز شــرایط 
شــدند که 6 نفر از آن ها بین دانشجویان 
سایر دانشــگاه هاي كشور شركت كردند 
كه امیدواریم حائز رتبه شــوند. انتخاب 
دانشــجوي نمونــه مي تواند بــه انگیزة 

دانشجومعلمان ما كمك كند.
نكتــة دیگر موضوع دانشــجوي نمونه 
است. انتخاب دانشجوي نمونه محورهاي 
آموزشــي، پژوهشــي، فرهنگــي و كار 
پوشــة عملي دارد. یك دانشجو چگونه 
نمونه مي شــود؟ دانشــجویي كه فعال 
باشد، پوشــة كار فعال داشته باشد و در 
حوزه های تحقیق و مســائل مشاركتي 
فعال و مسئولیت پذیر باشد. در بخش هاي 
مختلف نقش آفریني خیلي مهم اســت. 
یك دانشجوي 19 ـ 18 ساله باید بتواند 
نقش آفرین باشــد و در كارهاي گروهي 
مشــاركت كند. به قطع و یقین این فرد 
مي تواند در آینده عهده دار مسئولیت هاي 
بزرگ تری باشد. دانشگاه فرهنگیان تلاش 
مي كند خودش را با رویكرد هویت سازي 
در ردیف دانشگاه هایي مثل تربیت مدرس، 
امیركبیر، دانشگاه تهران و سایر دانشگاه ها 
بیاورد. این بیانگر آن است كه ما ظرفیت 
این را داریم. با یكصد شعبه و هفتاد هزار 
دانشجو حتماً این توانمندي در دانشگاه 

فرهنگیان وجود خواهد داشت.
از طرح هاي دیگري كه ما امســال اجرا 
و تكمیل مي كنیم فعال سازي و تأسیس 

بازارچه هاي دانشجویي است. 
مورد بعدي كه بــاز هم براي ما خیلي 
مهم اســت، طراحي و اجراي سامانه اي 
براي خوابگاه ها اســت. مــا معتقدیم كه 
خوابگاه هاي ما از رشد و توانمندي یكساني 
برخوردار نیستند و استانداردهاي یكساني 
ندارند. ما در این مقوله ســند »ســراي 

مطلوب« را تعریف كردیم.
سند سراي مطلوب یعني استانداردسازي 
خوابگاه ها و خدمات جانبي. در این سند 
كه یك سند بالادســتي و چشم اندازي 
محسوب خواهد شــد، ما استانداردهاي 
خدمات دانشجویي را مشخص مي كنیم 
كه براســاس آن خوابگاه ها رتبه بندي و 
درجه بنــدي خواهند شــد و هر خوابگاه 
شناسنامه اي خواهد داشت تا محل زیست 

دانشجویي را محلي امن، جذاب و دلپذیر 
قرار دهیم.

نكته بعدي این اســت كه امسال اولین 
گروه دانشگاه فرهنگیان، دانش آموخته یا 

فارغ التحصیل مي شوند. 
قریــب به 12 هزار نفر در رشــته علوم 
تربیتي و حدود 3 هزار نفر در رشته هاي 
دبیــري دانش آموخته شــده و به جمع 
همكاران فرهنگي اضافه مي شوند. ما براي 
ارزش گذاري و رعایت كرامت شخصي و 
حفظ منزلت دانشــجویي و ثبت خاطرة 
با هم بودن دانشــجومعلمان، جشن هاي 
دانش آموختگــي را در پردیس ها و مراكز 
آمــوزش عالي خواهیم داشــت. تاكنون 
3 اســتان لرستان، خراســان جنوبي و 

هرمزگان این جشن را برگزار كرده اند.
آن ها از پوشــش ابن ســینایي استفاده 
كردند، جشن خاطره گذاشتند، شعر طنز 
خواندند، پذیرایي شدند، یادبود گرفتند و 
تندیس گرفتند كه كار خیلي خوبي است.

 مــا به صورت ملي هم، با حضور 1700 
نفر دانشــجومعلم از سراســر كشور، در 
هفتــة معلم بــا قرائت ســوگندنامه در 
حضور رهبر معظم انقلاب، جشن نمادین 
دانش آموختگي را براي دانشــجومعلمان 

ورودي سال 1391 برگزار كردیم. 
 حُسن اين كار چیست؟ 

بچه ها در آینده لذت دانشجو بودن، لذت 
با هم بودن را در همین خاطره ها خواهند 
دید. عكس دسته جمعي اي كه با اساتید 
و كاركنان دانشــگاه مي گیرند، مي تواند 
بخشــي از تاریخ تعلیم وتربیت ما باشد. 
برنامه هایي مثل تئاتر و نمایش، شعرخواني 
و طنزگویي، برنامه هاي نشــاط آفرین كه 

براي آن ها خاطره انگیز خواهد بود.
ان شاءا... امسال در برنامه هاي عملیاتي 
معاونت بتوانیم فارغ التحصیلي را براي همه 

دانشجویان جشن بگیریم.
یكي دیگــر از برنامه هایي كه در حوزة 
معاونت دانشجویي مهم است، شورا هاي 
صنفي دانشــجویي است. شوراي صنفي 
دانشجویي زمینه مشاركت و فعال سازي 
دانشــجویان را بــراي طرح مســائل و 
مشكلات، ایده ها و نیازمندي هایشان در 
ســطح پردیس ها و مراكز آموزش  عالي 
فراهم مي كند. اعضاي شــوراي صنفي از 
طریق انتخابات از بین داوطلبان برگزیده 

مي شوند و رســالت آن ها طرح مسائل و 
مشكلات دانشجویي در حوزه هاي مختلف 
صنفي مثــل تغذیه،  خوابــگاه، ورزش و 
غیره اســت. مجموع این دانشــجویان 
سالي یك بار به صورت كشوري با حضور 
رئیس و معاونان دانشــگاه مسائل خود را 
مطرح خواهند كــرد و تمهید لازم براي 
پاسخگویي به دانشجویان و حل مشكلات 

آن ها به كار گرفته مي شود.
نكته دیگر بحث انتخاب سرپرست نمونه، 
خوابگاه نمونه، مشاور نمونه، مركز مشاوره 
نمونه، انجمن هاي ورزشي نمونه و دیگر 
پویایي،  به  فعالیت ها  این  فعالیت هاست. 
روزآمــدي و توانمندســازي بخش هاي 

مختلف دانشگاه كمك خواهد كرد.
امسال براي نخستین بار طرح مطالعاتي 
»سیماي زندگي دانشجویي در دانشگاه 
فرهنگیان« برگزار شــد كه در آن از 56 
پردیس و مركز آمــوزش عالي با كمك 
پرسش نامه، 7 هزار دانشجو شركت كردند.

نتایــج آن در برنامه ریزي هــاي آینده 
دانشگاه فرهنگیان بسیار مؤثر خواهد بود.

برگزاري المپیاد ورزشي
برنامه دیگر، برگزاري المپیاد ورزش هاي 
همگاني و ورزش هاي محلي است. امسال 
درصدد هستیم دومین المپیاد را در بین 
تمام مراكز و پردیس هــا برگزار كنیم و 
جشــنواره نهایي آن را، كه بین منتخبان 

خواهد بود در اصفهان برگزار كنیم.
سال گذشته ما نخستین المپیاد ورزشی 
دانشــجومعلمان را در 14 روز و بیــن 
2500 دانشــجومعلم از سراسر كشور در 
13 رشــته و در زنجان برگزار كردیم كه 
در دانشگاه هاي كشور كم سابقه و بسیار 

مهم بود.
امســال ورزش همگانــي را داریم كه 
مي تواند مكمل المپیاد قهرماني باشــد. 
از طرف دیگر توســعه ورزش در جامعه 
دانشــجویي مي تواند به توسعة فرهنگ 
تربیت بدني و ورزش در مدارس ما كمك 
كند. چون یك معلم ورزشــكار مي تواند 
روح ورزش،  شــادابي و بهــره وري را در 
دانش آموزان زنده كند. دانشجومعلم امروز 
ما، معلم آینده خواهد بود و توانمندسازي 
او به توانمندي فرزندان آینده كشور كمك 

شایاني خواهد كرد.
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به ۵۵ مرکز 
مشاوره 
رسیده است



وظیفه دیگر ما تولید محتواهاي علمي 
در حوزة مشــاوره، بهداشــت و سلامت، 
ورزش و تربیت بدني و زیست دانشجویي 
است كه امسال در قالب كتاب، بروشور، 

لوح فشرده و نرم افزار ارائه خواهد شد.
امیدواریم این فعالیت ها منجر به تولید 
محتوا در دانشجویان شود و آن ها بتوانند 

توانمندي هاي خودشان را نشان دهند.
امسال  كه  دانشــجومعلماني   
فارغ التحصیل و وارد مدارس شدند 
انجام  براي  انگیزه و روحیه  از نظر 
شــرايطي  چه  در  معلمي  وظايف 

هستند؟
بدون تعارف عرض مي كنم، دانشجویان 
دانشــگاه فرهنگیــان جــزء بهتریــن 
دانشجویان این كشور هستند؛ به سبب 
پذیرش این رشــته و این شغل. چون در 
یك دوره 4 ســاله در دانشگاه فرهنگیان 
تجربه، علــم و صلاحیت هاي معلمي را 
آموخته اند مي توانند بــا انگیزه و علاقه 
وارد آموزش وپرورش شــده و مسئولیت 
آموزش وپرورش نســل آینده را برعهده 
بگیرند. بي شك گذر زمان و تجربه آموزي 
هم مي تواند به پختگي و توانمندي آن ها 

كمك بیشتري كند.
 آيا نكته اي هست كه در گفت وگو 

مطرح نشده باشد؟
آنچه در این نشســت و این جلســه 
به ذهنم مي رســد این است كه تقاضا 
كنــم از همكاران فرهنگــي، مدیران و 
معلمان با ســابقه كه معلم هاي جوان و 
دانش آموختگان دانشگاه فرهنگیان  را 
به گرمي در جمع خودشــان بپذیرند. 
تجارب خودشــان را به آن هــا انتقال 
بدهند. به آن ها اعتماد كنند و مسئولیت 

بدهند.
این باور را داشــته باشــیم كه بعد از 
اینكه ما از مجموعه معلمي كنار برویم و 
بازنشسته شویم،  آن ها باید جایگزین ما 
شوند. و این رسالت را عهده دار شوند. پس 
هر چه بیشتر به آن ها اعتماد كنیم و هر 
چه بیشتر مسئولیت ها را به آن ها واگذار 
كنیم و آن ها را بیشتر در جمع خودمان 
بپذیریم و از شایستگي هاي كار معلمي 
بتوانیم آن ها را هم بهره مند كنیم، یقیناً 
معلم نســل آینده ما معلم توانمندتري 

خواهد بود.

گفت وگو از: نصرا... دادار
عکاس: غلامرضا بهرامی

بوي بهبود
گپ و گفتي با سرپرست مرکز تربیت معلم

شهید شرافت تهران

مركز تربیت معلم شهید شرافت تهران، يكي از مراكز تربیت معلم دانشگاه فرهنگیان 
است. اين مركز از اولین مراكزي است كه بعد از پیروزي انقلاب اسلامي به مركز 
تربیت معلم تبديل شد. مرحوم شهید رجايي، ساختمان اين مركز را از دبیرستان 
البرز گرفت. مساحت اين مركز 26 هزار و پانصد متر مربع است. خانم دكتر زهره 
كاوه از شهريورماه سال گذشته )1394( مسئولیت اين مركز را بر عهده گرفته است 
و هم اكنون نیز سرپرست اين مركز مي باشد. ايشان داراي مدرك دكتراي مديريت 
آموزشي و 25 سال ســابقة مديريت در مراكز آموزشي و تربیت معلم مي باشد. 

گفت وگويي با ايشان انجام داده ايم كه در ادامه از نظر شما مي گذرد:

 خانم دكتــر! در ابتدا اين مركز را 
معرفي كنید.

مركز آموزش عالي شــرافت یكي از 
اولین مراكز تربیت معلم كشــور است. 
ساختمان آن نزدیك به 90 سال قدمت 
دارد. تنها یك بخش از ســاختمان این 

مركز، با نام ســاختمان قائــم، در دهة 
60 توســط خانم دكتــر احمدي كه 
در آن زمــان مدیریت اینجا را بر عهده 
داشتند، ساخته شده است. اینجا مهد 
هنر و دانشــكدة هنر بوده اســت. ولي 
متأســفانه چند ســالي است كه رشتة 
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